
IDENTIFICAÇÃO     DATA FOLHA 
UERJ 

 
ATO EXECUTIVO DE DECISÃO 

ADMINISTRATIVA AE - 003/REITORIA/ 2010                                                27/01/2010 1     1 

 
 

 

Institui ano Comemorativo NOEL 
ROSA – 100 ANOS 

 

              O Reitor da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, no uso de 

suas atribuições, 

 

•  considerando que em 2010 completam-se cem anos de nascimento de 

Noel de Medeiros Rosa – NOEL ROSA; 
 

•  considerando sua projeção e contribuição  para  a cultura Brasileira; 

 
 

 

R E S O L V E: 
 
 

 
Art. 1º - Instituir na UERJ o ano comemorativo NOEL ROSA – CEM ANOS; 

 

Art. 2º - Este ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor nesta 

data. 

 

UERJ, em 27 de janeiro de 2010. 

 

 

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO 

Reitor 
 

 

 

 

 

 

 


